
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE ATTIVITA' FINANZIARIE - AZIENDE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 307 del 30/01/2020

OGGETTO:  procedura  negoziata  per  l�affidamento  della  manutenzione,  urgente  e 
indifferibile ,  di varie attrezzature delle cucine degli asili nido comunali,  ai sensi dell�art. 36 
comma 2 lett.a   del D.lgs. 18 aprile 2016 n° 50. CIG:Z772BCF130 Ditta IAT PLUS  SRL 
(PARTITA IVA 01415960556) con sede legale in Via Terre Arnolfe, 26, Montecastrilli (TR)

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2020

Imputazione della spesa di:  €. 3.000

CAPITOLO: 513
CENTRO DI COSTO: 470
IMPEGNO: IMP. 615/2020
CONTO FINANZIARIO u.1.03.02.09.005
▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi ed agli effetti dell’art.151 – comma 4 - del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, si esprime parere  
di regolarità contabile:

 FAVOREVOLE



UFFICIO ECONOMATO

File: determinazione IAT 

OGGETTO: procedura negoziata per l’affidamento della manutenzione, urgente e indifferibile ,  di 
varie attrezzature delle cucine degli asili nido comunali,  ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.a   del 
D.lgs.  18  aprile  2016  n°  50.  CIG:Z772BCF130  Ditta  IAT  PLUS   SRL  (PARTITA  IVA 
01415960556) con sede legale in Via Terre Arnolfe, 26, Montecastrilli (TR)

I L     D I R I G E N T E

Premesso  che  occorre provvedere  alla  manutenzione  di  varie  attrezzature,  presenti  nelle  cucine 
degli asili nido comunali, di seguito elencati:

1)Asilo Nido ARCOBALENO-MONTEGRAPPA Strada delle Grazie n° 4 
2)Asilo Nido COCCINELLA – Cardeto – Via L.Radice 
3)Asilo Nido CUCCIOLO –PALME – Via delle Palme n° 12 
4)Asilo Nido PETER PAN- Via F.lli Rosselli 
5)Asilo Nido GIROTONDO- Rossini – Viale Rossini  
6)Asilo Nido RATAPLAN-Polymer – Via Narni n° 182 
7)LABORATORIO AULA VERDE- Via XX Settembre  n° 57 

Valutato che la Ditta IAT PLUS SRL dispone delle competenze per svolgere in modo soddisfacente 
il servizio  di cui trattasi, nella considerazione  che il mercato non offre per i servizi in oggetto, un 
elenco di operatori in grado di assicurare l’affidabilità, la puntualità e le necessarie garanzie per la 
prestazione dei servizi che si richiedono;

Che l’Ufficio Scolastico ha messo a disposizione per la manutenzione l’importo di € 3.000,00 IVA 
Compresa;

Che è possibile  procedere all’affidamento nei confronti  di IAT PLUS SRL ai  sensi dell’art.  36 
comma 2 lett. a del D.lgs. 18 aprile 2016 n° 50, con pagamento in base agli interventi effettuati;
 
Vista la Determinazione Dirigenziale n° 271 del 28/01/2020;

Che non esiste l’obbligo del MEPA per tale importo di spesa;
 
Considerato che l’onere complessivo, pari a €  3.000,00 IVA inclusa, trova copertura finanziaria 
con fondi  del Bilancio per l’esercizio 2020 ; 

Dato atto che la scadenza delle obbligazioni giuridiche è riferita all’annualità 2020;

Visto il regolamento dell’Economato approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione n° 173 
del 5/10/1998;

Visto l’art. 107 del D. Lgs 18/08/2000 n° 267;

Visto l’art. 36  del D.lgs.  18 aprile 2016, n.50;

D E T E R M I N A



1) Di impegnare,  per  le motivazioni tutte esposte nella premessa, per l’anno 2020, a favore 
della  Ditta I.A.T. Plus Srl con sede legale in Via Terre Arnolfe, 26, Montecastrilli (TR),
 l’importo di € 3.000,00 IVA inclusa, , con pagamento in base agli interventi effettuati, per 
la  manutenzione urgente e indifferibile, di varie attrezzature presenti nelle cucine degli asili 
nido comunali  ,   ai sensi dell’art.  36  comma 2 lett.  a del D.lgs. 18 aprile 2016, n° 50, 
assumendo  il  pertinente  impegno  di  spesa,  giusta  mail  dell’Ufficio  Scolastico  del 
09/01/2020, allegata alla presente:

• €   3.000,00-  Bilancio  per  l’esercizio  2020  –  Cap./C.C.  005130470  –  Titolo  01,  Conto 
Finanziario u.1.03.02.09.005, Impegno n°       ;

     
3) Dato atto che la scadenza delle obbligazioni giuridiche è riferita all’annualità 2020;

4) Di attestare che trattasi di una spesa obbligatoria, urgente e indispensabile al fine di evitare che 
siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all’Ente per l’eventuale blocco delle attrezzature da 
cucina;
 
5) Di avere accertato preventivamente che la presente  spesa  è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e che il successivo pagamento può essere effettuato entro i termini di legge e/o 
contrattuali; 

Il Dirigente Attività Finanziarie e Aziende
Dott. Claudio Carbone

                                   



Dichiarazione sostitutiva dell’Atto di Notorietà
(Art. 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445)

Il  sottoscritto Dott. Claudio Carbone , nato a Ceprano (FR)  il  02/05/1968 codice 
fiscale  CRBCLD68E02C479D,  nella  qualità  di  Dirigente  Attività  Finanziarie  e 
Aziende   del Comune di Terni, consapevole delle sanzioni penali richiamate dall’art. 
76  del  D.P.R.  28  dicembre  2000,  n.  445  per  le  ipotesi  di  falsità  in  atti  e  di 
dichiarazioni mendaci

DICHIARA
di rispettare le disposizioni dell’art. 26, comma 3 della Legge 488/99, in quanto non 
sono attive Convenzioni  Consip  riguardanti  Beni  e  Servizi  compatibili  con quelli 
della presente Determinazione Dirigenziale. 

Il Dirigente Attività Finanziarie e Aziende 
Dott. Claudio Carbone







 COMUNE DI TERNI

     DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE*
    Numero 307   del 30/01/2020

ELENCO DEGLI ACCERTAMENTI/IMPEGNI

N. IMPEGNO/PREN. ANNO IMPORTO 
IMPEGNO

IMPORTO
PRENOTAZIONE

CAP/ART

615 2020 3.000,00 0,00 04011.03.005130470

* Documento sottoscritto con firma digitale



* Documento sottoscritto con firma digitale



* Documento sottoscritto con firma digitale



* Documento sottoscritto con firma digitale



* Documento sottoscritto con firma digitale


